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Det er ingen ting som står så fast
som det kristne håp. Det har sitt feste i
Guds Ord. Om alt annet rakner, står
håpet om en himmel tilbake i den gjen-
fødte kristne sitt sinn. Da Jesus døde
og oppstod, åpnet han døren inn til
himmelen for hver synder som har
funnet sin frelse i Jesus Kristus.

Det kristne håp har ikke sitt feste i
noe som mennesket har gjort i stand.
Alt på denne jord skal forgå, men det
kristne håp er evig. Det er noe som
Gud har gjort i stand. Det er hans verk.
Tenk, vi skal få leve i håpet om en
himmel. Om at en gang skal det for-
gjengelige ikles uforgjengelighet.
Tenk, det finnes en stad der det ikke
skal være noen synd. Da skal mennes-
ket  leve i pakt med sin skaper. Der er
det ingen som lider. Alle tårer er tørket
bort. Lykken den er fullkommen.

Det kan skje mange under i denne
verden, men det største under er om
jeg engang når frem. Når vandringen
blir tung, og mørke skyer truer i  hori-
sonten, er det bare håpet som lyser.
Det er det håp som Jesus kan gi meg,
og som strekker seg bakom død og

grav. Å, hvor fattig er den som ikke
eier det kristne håp. Mange rister på
hodet og gjør narr, når budskapet om
det kristne håp lyder. De kaller det for
eventyr. Men for den som har fått se at
Guds Ord er sant, er det blitt skapt en
visshet om at Gud ikke vil la sine barn
bli til skamme. Han har gått i forvegen
for å lage i stand et rom for oss.
Frelsen er fullbrakt. Det er mulig å nå
himmel og salighet. 

Vi kan stille oss det ransakende
spørsmålet: Hva betyr det kristne håp
for  meg i min hverdag?  Er det noe
som preger meg? Eller er det alt det
som hører denne verden til som opptar
mitt sinn? Hvor fattig er den som bare
har et håp til det som hører denne ver-
den til, i det som en dag skal forgå.
Guds Ord viser oss et håp som varer
evig. I denne verden er det døden som
er det siste. Gud har lovet oss en ny
himmel og en ny jord hvor rettferdig-
het bor. Der skal vi aldri minnes det
som var her på jord, og der vil alltid
Guds vilje råde. I himmelen er det har-
moni og fred. Hvordan det blir i him-
melen, kan vi ikke beskrive med ord. 
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Jesus har gjort opp for all verdens
synd. Derfor har alle mulighet til å
komme dit. Men det er få som går på
den smale veg som fører til himmelen.
Det er den lille flokk som hører Jesus
til, som finner frem. Det snakkes om
jordisk lykke og suksess, om å reali-
sere seg selv. Men Jesus sier at den
som taper sitt liv for hans skyld, skal
finne det. Vi synger i sangen: «Han fø-
rer meg frelst over fjorden, heilt fram
til den himmelske strand.» Det kristne
håp hviler på det som Gud har gjort,
og det Han vil gjøre. Her blir  mennes-
kets kløkt og visdom satt til side. «Hva
som ikke oppkom i noe menneskes
hjerte, har Gud beredt for hver den
som tror.»
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I dette nummer av bladet, på
sidene 4-6, har vi trykt et utdrag
(begynnelsen) av boken «I synds-
forlatelsens rike», som i likhet
med mye annen god Roseniuslit-
teratur er blitt utgitt på Arven For-
lag (www.arven.net) i senere tid.

Du vil også finne sangen «Du
kan ikke tro, å, men kjære så hør»
på side 5. Av alle de gode sangene
Rosenius har skrevet, er muligens
denne mest «roseniansk». Den har
i alle fall betydd svært mye for
mange.

På baksiden har vi tatt med
«En kristens dagsorden» av sam-
me forfatter.

Vi anbefaler alle våre lesere,
og spesielt dere som er unge, å
fordype seg i Rosenius' skrifter!

Red.
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Carl Olof Rosenius (1816-1868)
fra Sverige, er blitt kalt «Nordens
evangelist». Han skrev ikke bøker
selv, men fra hans blad, «Pietisten»,
ble det samlet og utgitt en rekke
skrifter. Mest kjent er nok «Den sto-
re husandaktsboken.» 

Rosenius var en sjelesørger av
Guds nåde. Boken «Klar og usvike-
lig veiledning til fred» har hjulpet
mange til frelsesvisshet. 

I «Romerbrevskommentaren»
møter du Rosenius som bibellærer.
Mange har gått i uunnværlig bibel-
skole ved å lese den.

Kjernepunktet i Rosenius' for-
kynnelse er Kristi forsoning. For at
tilhørerne skal få bruk for Jesus, må
de lære sin synd å kjenne. Derfor
prekte Rosenius menneskets totale
syndeforderv, og en hellig Gud som
ikke tåler synd. Den vakte synder
fikk høre: Kom som du er! Alt er fer-
dig! Gud er fornøyd med Kristus.

Tro på ham! Dette er grunntonen i
Rosenius' forkynnelse. 

Hans andre yndlingstema var
helliggjørelsen og det kristne livet.
«Det åndelige livet, ja, det evige li-
vet, står og faller med disse to ho-
vedsakene: Kristi rettferdighet for
oss, og Åndens helliggjørelse i oss.»
(Husandaktsboken 16. okt.)

Rosenius' forkynnelse kom som
en «vårløsning» også til vårt land.
Hans skrifter ble kjær lesning for
mange. 

En ny generasjon, som er ukjent
med sann vekkelse, er i ferd med å
vokse fram. Syndens daglige plage,
som Rosenius talte om, er blitt frem-
med tale. Behovet for syndenes for-
latelse er snart borte. La oss be om
at den åndelige arven etter Rosenius
ikke må gå tapt, men vekke oss til
nytt liv.

Red.

Neste nummer av bladet kommer i august.
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«Min synd står alltid for meg. Å,
om jeg bare visste at Gud har tilgitt
meg all min synd og gitt meg sin nåde!
Syndene mine er så mange, så store, så
stygge, og de sitter så fast. Jeg kan
ikke åpne opp hjertet mitt for noen. Å,
den som eide Guds nåde og hadde
visshet om dette!»

Slike sukk ligger i mange flere
hjerter enn vi aner. Og dette gjelder
ikke utelukkende dem som ennå bare
er vekket opp, men aldri har begynt å
tro. Også Guds barn kjenner det ofte
slik, for det blir ingen slutt på synder
og fall.

Hva sier så Gud til dette? Kan den-
ne byrden bli tatt vekk? Vil Gud tilgi
synd? Hva sier han selv, han som har
dommen i sin makt? Hva sier han som
på den siste dag skal dømme alle, og
som alt nå feller dommen over alle
syndere?

Så sier Herren: «Skulle jeg ha be-
hag i den ugudeliges død? - Mon ikke
heller i at han vender om fra sin vei og
lever?». «Jeg vil gi den tørste å drikke
av livets vannkilde uforskyldt». «Om
deres synder er som purpur, skal de bli
hvite som snø, om de er røde som
skarlagen, skal de bli som den hvite
ull», Esek 18:23, Åp 21:6, Jes 1:18

«Du har bare trettet meg med dine
synder, og voldt meg møye med dine
misgjerninger. Jeg, jeg er den som ut-
sletter dine misgjerninger for min
skyld, og dine synder kommer jeg ikke

i hu». «Jeg utsletter dine overtredelser
som en tåke og dine synder som en
sky. Vend om til meg, for jeg gjenløser
deg!» Jes 43:24-25, 44:22

Her ser vi da at den store, barm-
hjertige Gud vil forlate synd. Han vil
forlate hvert éneste menneskes synder.
Han vil forlate de største og verste
syndene. Vi ser at det er en stor og be-
tingelsesløs beslutning med allmenn
gyldighet, som Gud i sin allmektige
rådslutning har gjort, - at den som vil,
skal få syndenes forlatelse ved hans
Sønns navn, (Apg 10:43). 

Hver éneste en som i sin syndenød
vender seg til Kristus, skal ikke gå for-
tapt, men arve evig liv. Ja, han skal
være like sikker og trygg på det, som
på at Gud lever og ikke kan lyve. «Så
sant jeg lever», sier Herren.

Det at Gud ønsker å gi syndenes
forlatelse til hver éneste en, er så sik-
kert og visst at ingen ting i hele verden
er så sikkert. For ingen ting er så umu-
lig som at Gud skulle lyve. Alt det jeg
er, det jeg gjør og det jeg kjenner, er alt
sammen derimot bare uvisshet og
løgn. Mot Guds sannhet er det som en
flytende væske, og som damp mot et
stort, høyt fjell. Og disse ordene som
vi just har lest, er talt av den allmekti-
ge, himmelens og jordens Herre.

Men det at Gud har en alvorlig vilje
til å forlate alle synder, det har han
ikke vist oss bare med ord. Han har
også med stor kraft bevist det i gjer-

Gud vil gjerne tilgi synd
Av Carl Olof Rosenius



ning. Den evige rettferdigheten kunne
ikke uten videre gå med på å ettergi
syndene. For ikke en éneste bokstav
eller tøddel i loven kunne bli til intet.
Og det stod fast at «uten at blod blir ut-
gytt, blir ikke synd tilgitt», Heb 9:22.

Da gikk den barmhjertige Gud, dre-
vet av ufattelig kjærlighet, til sine
ulykkelige, falne mennesker på jorden,
så langt at han selv gav offeret for syn-
dene. «Hvor er lammet til brennoffe-
ret? Gud vil selv utse seg lammet til
brennofferet, min sønn!» «Så har Gud
elsket verden at han gav sin Sønn, den
enbårne». «Herren lot alle våre mis-
gjerninger ramme ham». «Se der Guds
lam, som bærer bort verdens synd».

Dette er grunnen til at Gud kan forlate
synden, og også det sterkeste bevis på
hvor alvorlig og brennende Guds vilje
er til å forlate.

I sin barmhjertighet har Gud ordnet
det slik at vi ikke selv skulle behøve å
fortjene nåden. «For intet ble dere
solgt, og uten penger skal dere bli
gjenløst», Jes 52:3. Han vil gi oss alt
for intet. Syndene våre blir forlatt for
intet. 

Men, nei - det skjer ikke for intet.
Løsepengen var høy. Det har kostet vår
kjære Frelser hans liv og blod. Det er
som han selv sier: «Du har bare trettet
meg med dine synder og voldt meg
møye med dine misgjerninger». «Mitt
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Du kan ikke tro, 
å, men kjære så hør:
Gud har jo sin Sønn 
for oss givet!
Kom hit, kom til korset, 
se Lammet som dør!
Dets blod har ervervet oss livet.
Og synden fra verden borttaget.

Når blodet da virket 
så kraftig hos Gud,
at han lot seg 
evig forsone,
og derfor alene 
vil ta deg til brud,
og gi deg den himmelske krone.
Så la du deg dermed og nøye.

Ja, blodet som rant, 
det har runnet for deg,
og Gud den 
forløsning antager.
Den gjelder for alle, 
for deg som for meg,
skjønt tusene synder oss plager.
Dets verd er dog evig det samme.

Så søk da alene 
hos Kristus din ro,
for der er du 
trygg i all fare!
Bli liten, bli barn, 
bli enfoldig og tro.
Bli en blant de synderes skare.
som kun vet å takke og love!

Carl Olof Rosenius

Du kan ikke tro, å, men kjære, så hør!
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blod blir utgytt til syndenes forla-
telse». Det er grunnen til at Gud kan
tilgi så grenseløst. 

Det er også det største beviset på at
Gud har en brennende trang og lyst til å
forlate syndene, når han selv har gitt et
så uendelig dyrt offer. Å, du forferdeli-
ge vantro - du forblindede hjertes mør-
ke, som gjør at vi ikke ser alt dette! 

Vi kan tro at Guds Sønn på grunn
av den samme brennende kjærligheten
blir et menneskebarn, født i en krybbe.
I mer enn tretti år gikk han rundt på
jorden under fattigdom og forakt. Han
lider, han svetter blod, han hudstrykes,
korsfestes og dør. Dette gjør han for å
vinne seieren som gir oss nåden. Og
han gjør det for en grufullt syndig og
ond hær av fiender.

Alt dette kan vi tro. Men når vi en-
delig har fått se våre synder og begyn-
ner å søke hans nåde, da kan vi ikke tro
han vil forlate oss syndene våre. Da ar-
beider og kjemper vi i bønn for å på-
virke ham - påvirke ham til å forlate.
Vi vil påvirke ham som har vist at han
brant av kjærlighet til oss mens vi ennå
var hans uforlikte syndere, som står
der uten noe skyldoffer å bringe fram
for ham. Å, som vantroen og mørket
hindrer oss i å se Herrens herlighet!

Vi burde lett kunne regne ut at når
Gud gir oss sin enbårne Sønn til skyl-
doffer, da må det være om å gjøre for
ham å forlate synder. Forsoningen
skjedde jo ikke for gode og hellige
barn, men for virkelige syndere, for
verden. 

Da kan det ikke være det han er
opptatt med; å se etter hva vi har for-

tjent, og gjøre med oss etter våre syn-
der. Det må virkelig være hans fulle al-
vor at han vil forlate syndene. For
«Gud sendte ikke sin Sønn til verden
for å dømme verden, men for at verden
skulle bli frelst ved ham», Joh 3:17.

En annen ting er det at den som
ikke vil ha barmhjertighet, må ha vre-
den. Den som ikke vil bli kvitt sin
synd, men vil bli i sine synder, i tjenes-
te for verden og djevelen, han må bli
under fordømmelsen. 

Slik er det også med den som nok
kan være vakt og er urolig for sin sjel,
men ikke vil vende seg til Guds Sønn.
For «den som ikke vil tro på Sønnen,
skal ikke se livet, men Guds vrede blir
over ham», Joh 3:36.

Men «den som tørster, han får kom-
me! Og den som vil, han får ta livsens
vann uforskyldt!» Åp 22:17.

«En har selvsagt samme
rettferdighet gjennom en
svak tro som gjennom en
sterk. Men ikke samme 
helliggjørelse. For hellig-
gjørelsen, kraften og 
Åndens frukter avhenger
alltid av troens visshet og
styrke. `Gleden i Herren er
deres styrke.` Det er derfor
så viktig at alle ærlige 
sjeler får full visshet om at
de eier Guds nåde.»

Carl Olof Rosenius

L&E



Hvem er Gud? Dette spørsmålet er
det mange som har gjort seg forskjelli-
ge tanker om opp gjennom årene. Vi
skal imidlertid ikke gjøre oss tanker,
men se på fakta. Guds eget Ord gir
nemlig svar på det spørsmålet.

Alt liv i Guds hånd
Allerede i Bibelens første setning

får vi en viktig opplysning om hvem vi
har med å gjøre: «I begynnelsen skap-
te Gud himmelen og jorden» (1Mos
1:1). Gud er himmelens og jordens
skaper. 

Om Jesus står det: «Han er et bilde
av den usynlige Gud, den førstefødte
framfor enhver skapning. For i ham er
alt blitt skapt, i himmelen og på jorden,
det synlige og det usynlige, enten det er
troner eller herredømmer eller makter
eller myndigheter. Alt er det skapt ved
ham og til ham. Han er før alle ting, og
alt består ved ham» (Kol 1:15-17).

Gud er den som har skapt alt og
opprettholder det han har skapt. Videre
ser vi at han er før alle ting. Gud er fra
evighet til evighet (Sal 90:2). Han er
uten ende. Det er også hans makt. Han
er allmektig. «For ingenting er umulig
for Gud» (Luk 1:37). 

Moses vitner om Guds makt og
menneskenes avmakt i Salme 90: «Før
fjellene ble født, og du skapte jorden
og jorderiket - ja, fra evighet til evig-
het er du, Gud. Du lar mennesket
vende tilbake til støv og sier: Vend til-

bake, menneskebarn! For tusen år er i
dine øyne som dagen i går når den fa-
rer forbi, som en vakt om natten. Du
driver dem bort som en flod, de blir
som en søvn. Om morgenen er de som
groende gress, om morgenen blom-
strer det og gror, om kvelden visner
det og blir tørt» (Sal 90:2-6).

Ja, den dag Herren ikke lenger hol-
der oss oppe, dør vi. «Og hvem av dere
kan med all sin bekymring legge en alen
til sin livslengde?» (Luk 12:25). Nei, vi
kan ikke gjøre noe for å holde livet
oppe. Når Herren har talt, er det slutt.

Men hvordan er Herren? Hva slags
lynne har han, og hvordan forholder han
seg til oss? Også dette vitner Bibelen
klart om. Det er derfor den er skrevet. 

Gud er hellig
«Ingen er hellig som Herren»

(1Sam 2:2). Gud er fullkomment hel-
lig, men hva menes med det? «Han er
en hellig Gud. En nidkjær Gud er han,
han vil ikke bære over med deres syn-
der» (Jos 24:19b). Gud kan ikke tåle
synd. Hans hellige vesen krever det.
Han, den ene fullkomne gode, kan
ikke tåle synd.

«Ingen er hellig som Herren», stod
det. Herren er altså høyt hevet over alt
og alle i sin hellighet. Han er så hellig
at det ligger langt over vår fatteevne og
forstand. 

Men problemet er ikke bare at
«ingen er hellig som Herren». Vårt
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Ingen er hellig som Herren!
Av Asbjørn Fossli
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problem er at vi ikke er hellige i det
hele tatt. «Som det står skrevet: det er
ikke én rettferdig, ikke en eneste. Det
er ikke én forstandig, det er ikke én
som søker Gud. Alle er veket av, alle
sammen er blitt udugelige. Det er ikke
noen som gjør det gode, ikke en enes-
te» (Rom 3:10-12).

Og så lyder Guds Ord: «Dere skal
være hellige, for jeg, Herren deres
Gud, er hellig» (3Mos 19:2). 

Det er konsekvensen av Guds hel-
lighet. Han kan bare ha samfunn med
slike som er som han. «Syndens lønn
er døden». Så hellig er Gud. Den som
synder, og ikke er fullkomment ren og
hellig, må dø under Guds vrede og
dom. 

Hvem kan bli stående?
I Salme 76 ber Asaf til Herren:

«Alle må frykte deg! Hvem kan bli
stående for ditt åsyn når du blir vred?»
(vers 8) 

Hvis vi skal få etter det vi fortjener,
er det ikke håp for oss. «Du har bare
trettet meg med dine synder og voldt
meg møye med dine misgjerninger»
(Jes 43:24b). Vi har bare oppsamlet
oss vrede.

Men så fortsetter Herren i neste set-
ning: «Jeg, jeg er den som utsletter
dine synder for min skyld, og dine
synder kommer jeg ikke mer i hu» (Jes
43:25). 

Her stopper vår fornuft. At synden
får sin fortjente straff, er nå én ting.
Men at Gud dømmer seg selv skyldig
og utstår den straff og pine vi skulle
lide, er verre å forstå. Det er like umu-

lig å forstå som hans hellighet. Men er
det ikke nettopp her vi virkelig ser
hvor fullkomment god og hellig Gud
er? 

«Dere har hørt det er sagt: Du skal
elske din neste og hate din fiende!
Men jeg sier dere: Elsk deres fiender,
velsign dem som forbanner dere, gjør
vel imot dem som hater dere, og be for
dem som forfølger dere, for at dere
kan bli barn av deres Far i himmelen.
For han lar sin sol gå opp over onde og
gode, og lar det regne over rettferdige
og urettferdige. (...) Vær da fullkomne,
likesom deres himmelske Far er full-
kommen» (Matt 5:43-45,48).

Ja, slik er Guds fullkomne godhet
og hellighet. Vi leste: «Vær da full-
komne, likesom deres himmelske Far
er fullkommen». Vi ser altså at både
Guds vrede og dom over synden, og
hans grenseløse kjærlighet, har sin
grunn i hans hellighet.

Døde for ugudelige
I Ordspråkene 8 taler Jesus om sin

kjærlighet til menneskene: «Herren
hadde meg i eie ved begynnelsen av
sin vei, før sine gjerninger i fordums
tid. (...) Jeg frydet meg på hele hans
vide jord, og min lyst hadde jeg i men-
neskenes barn» (Ord 8:22,31). 

Ikke en gang syndefallet kunne for-
andre på dette. Jesus elsker - for det er
hans vesen. «Hva så om noen var utro?
Skulle vel deres utroskap gjøre Guds
troskap til intet? Langt derifra! La det
stå fast at Gud er sannferdig, men
hvert menneske er en løgner! Som det
står skrevet: For at du må kjennes rett-



ferdig i dine ord og vinne når du fører
din sak. Men dersom vår urettferdighet
fremhever Guds rettferdighet, hva skal
vi da si? Er kanskje Gud urettferdig
når han fører sin vrede på oss? - Jeg ta-
ler på menneskelig vis. Langt derifra!
Hvordan skulle da Gud kunne dømme
verden?» (Rom 3:3-6).

Vi ser at ved menneskenes synd og
frafall, kommer Guds hellighet enda
klarere fram - både i lov og evange-
lium. Som en følge av synden, kom
døden inn i verden, og mennesket mis-
tet sitt naturlige, fortrolige samfunn
med Herren. Det var umulig å opprett-
holde. Det var altså en naturlig konse-
kvens av den hellige Guds reaksjon på
syndefallet.

Men enda sterkere kommer Guds
fullkomne hellighet fram gjennom
evangeliet. «For mens vi ennå var skrø-
pelige, døde Kristus til fastsatt tid for
ugudelige. For knapt nok vil noen gå i
døden for en rettferdig - skjønt for en
som er god, kunne kanskje noen ta på
seg å dø. Men Gud viser sin kjærlighet
til oss ved at Kristus døde for oss mens
vi ennå var syndere» (Rom 5:6-8).
Tenk det. Mens vi gikk våre egne veier
og ikke en gang søkte Gud, døde Kris-
tus for oss. Han døde til fastsatt tid. Det
var nøye planlagt og bestemt i himme-
len at Guds enbårne Sønn skulle dø for
all verdens synd. Det var det alle of-
ringene pekte fram mot. 

Gud måtte forsones
Men de vitnet samtidig, og ikke

minst, om hvor hellig Gud er. Gud
måtte forsones. Synden måtte tas vekk.

«Og uten at blod blir utgytt, blir ikke
synd tilgitt» (Heb 9:22b). «For syn-
dens lønn er døden» (Rom 6:23). Syn-
den måtte betales med dens følger,
som er døden. Derfor måtte Jesus dø.

Enda han var fullkommen, ren og
hellig. Ja, Faderen vitner selv: «Dette
er min Sønn, den elskede! I ham har
jeg velbehag.» Selv ikke Jesu fullkom-
ne liv kunne frelse han fra dommen.
Når Jesus døde, var det du og jeg som
døde under Guds vrede. Han døde ikke
for sin egen synd. Nei, han døde ute-
lukkende i ditt og i mitt sted.

Hebreerbrevet sier om Jesus at
«han har i sitt kjøds dager, med sterkt
skrik og tårer, båret fram bønner til
ham som kunne frelse ham fra døden.
Og han ble bønnhørt for sin guds-
frykt» (Heb 5:7). Så forferdelig er det
å dø under Guds vrede. 

Overvant døden
Men Jesus var fullkommen, han var

Gud selv, derfor kunne ikke døden
holde på ham. Jesus, som er livet, hør-
te ikke hjemme i dødsriket. Så påske-
morgen stod han opp fra de døde.
«Han ble oppreist til vår rettferdiggjø-
relse», som Paulus vitner i Rom 4:25.
Straffen var utstått. Gud hadde godtatt
Jesu offer.

«Det er et troverdig Ord, fullt verd
å motta: Kristus Jesus kom til verden
for å frelse syndere, og blant dem er
jeg den største. Men jeg fikk miskunn,
for at Jesus Kristus på meg først kunne
vise hele sin langmodighet, til et for-
bilde for dem som skal komme til tro
på ham til et evig liv» (1Tim 1:15-16).
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Hvis det er noe som er troverdig, så
er det Guds hellige og fullkomne Ord. 

Peter hadde opplevd mye sammen
med Jesus, blant annet på forkla-
relsens berg. Men det var noe som var
enda bedre å akte på: «Og desto fas-
tere har vi det profetiske Ord, som
dere gjør vel i å akte på. Det er som en
lampe som lyser på et mørkt sted, inn-
til dagen lyser fram, og morgenstjer-
nen går opp i deres hjerter. For dere
vet først og fremst dette, at intet profe-
tord i Skriften er gitt til egen tydning.
For aldri er noe profetord brakt fram
ved menneskers vilje, men de hellige
Guds menn talte drevet av Den Helli-
ge Ånd» (2Pet 1:19-21).

Virkelig frihet
Det er én ting til vi må ta med. Je-

sus sier i Matteus 5:17-18: «Dere må
ikke tro at jeg er kommet for å opphe-
ve loven eller profetene! Jeg er ikke
kommet for å oppheve, men for å opp-
fylle». Da Jesus døde på korset ble
verken loven eller Guds hellighet opp-
hevet. Nei, den ble oppfylt, og til fulle
bekreftet.

Og Paulus spør: «Opphever vi så
loven ved troen? Langt derifra! Vi
stadfester loven» (Rom 3:31). Den
kristne frihet er ikke at vi skal leve et-
ter våre lyster. Husk hva engelen sier
om Jesus til Josef: «Han skal frelse sitt
folk fra deres synder» (Matt 1:21b).
«Og når dere er frigjort fra synden, er
dere blitt tjenere for rettferdigheten»
(Rom 6:18). Et sant kristenliv er ikke
et liv i syndenes tillatelse, men et liv i
syndenes forlatelse. Det er frihet.
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Lov og Evangelium
Dette lille bladet du nå holder

i hånda, sendes gratis til alle
som ønsker det. Hensikten med
det er først og fremst oppbygge-
lig, dvs at vi ønsker å dele Guds
Ord med våre lesere. Det er så
mange ord og mye informasjon i
vår tid, men liten plass for og lite
stillhet til det som betyr aller
mest: Å høre og lese Guds Ord til
frelse!

Lov og Evangelium utgis av
Norsk Luthersk Lekmannsmi-
sjon. Vi er en liten organisasjon
med et stort ønske om  å få være
med å bevare Guds Ord og vår
lutherske arv i Norge. Vi ser med
stor sorg på den økende verds-
liggjøring og ugudelighet i vårt
kjære fedreland!

Dersom du vil ha tilsendt
bladet, eller vet om andre som
ønsker det, kan du fylle ut den 
lille slippen nedenfor og sende
den til oss.

Ja takk, jeg vil gjerne få Lov
og Evangelium gratis tilsendt.

.....................................................................................

Navn

.....................................................................................

Sted/gateadr.

.....................................................................................

Postnr/poststed

Sendes til: Lov og Evangelium
v/Magne Ekanger,
Kydlandsvn., 4360 Varhaug

L&E
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«Men om dere tåler lidelse når dere
har gjort godt, da finner det nåde hos
Gud.

For til dette ble dere kalt, fordi også
Kristus led for dere, og etterlot dere et
eksempel, for at dere skal følge i hans
fotspor…» (1Pet 2:20b-21 ff.)

Her snakkes det om den lidelse
som en kristen kalles inn i. Vi skal ikke
hjelpe til og bidra med noe når det
gjelder Kristi lidelse. Vi skal ikke hjel-
pe ham med å bære hans kors, men en
som vil følge Jesus skal bære sitt kors -
inn i lidelsen og forsakelsen. Der ser vi
Jesu fottrinn, og der skal vi følge ham. 

Fredrik Wisløff spør i sin bok
«Med ham til Golgata»: - Når begynte
Kristi lidelse? Han svarer: - Hele Jesu
liv var en lidelse. Hele hans liv var for-
sakelse.

Jeg vet hvor redd jeg er for lidelsen
i mitt liv. Jeg vet hvordan jeg skyr den.
Jeg vil ha et godt liv. Jeg vil ha et lett
liv. Jeg vil ha et behagelig liv.

Så glemmer jeg å følge i hans fot-
spor. Han som etterlot meg et eksem-
pel. Så vil jeg som hans disippel ha det

bedre enn han hadde det på jord.  I sitt
jordeliv hadde han nettopp lidelse og
forsakelse.

Foraktet var han
Jesus var født av fattige foreldre.

Det skulle egentlig ofres et lam når
den førstefødte ble født. Nå var det en
liten notis i Moseloven for fattige for-
eldre, så de kunne slippe å ofre et lam.
De kunne få gi et mindre offer. Det var
dette mindre offeret Josef og Maria
ofret. De måtte altså inn i unntaket for
fattige folk. Det var i denne klassen de
var.

Jesus ble født i en stall. Han ble
født i et okkupert land. Han ble forsøkt
drept fra første stund. Han var flykt-
ning og levde flere år i et fremmed
land. De ville ta livet av ham.

Da han kom tilbake til sitt eget
land, var det fortsatt okkupert. Forel-
drene bosatte seg i en foraktet by. -
Kan det komme noe godt fra Nasaret,
ble det sagt.

I 30 år bodde han hjemme hos sine
foreldre. Som eldste sønn måtte han
tidlig ta tunge tak og få ansvar. Da han
gikk ut i sin offentlige gjerning, eide
han aldri et hus. Han eide aldri en
seng.

Han hadde delt pengepung med
sine disipler, og levde av gaver fra dem
som var rundt ham.  Han var misfor-
stått av sine egne brødre. Han ble aldri
gift. Han fikk myndighetene imot seg.

I Jesu fotspor – i lidelse og forsakelse
Av Kristian Fagerli

Dette er et utdrag fra en tale
Kristian Fagerli hadde på Ung-
domsleiren i Stokkhaugen Bede-
hus i Orkdal febr. 2005. Artikke-
len er litt omarbeidet i forhold til
den muntlige formen. Avskrift
ved drl.
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Han ble forlatt av sine venner. Kasse-
reren i gruppen gjorde underslag og
angav senere sin Herre. 

Han gjennomgikk en karikatur av
en rettergang. Han ble torturert umen-
neskelig, og ble til slutt henrettet på
grusom måte. Det var Jesu liv.

Nok å bli som kongen
«En disippel står ikke over sin mes-

ter, heller ikke står en tjener over sin
herre. Det er nok for disippelen at han
blir som sin mester, og for tjeneren å
bli som sin herre. Har de kalt husher-
ren Be'elsebul, hvor meget mer da
hans husfolk!» (Matt 10:24-25)

Er det ikke slik mellom oss men-
nesker også? Om en trell og en tjener
blir løftet opp på samme nivå som sin
hersker og konge, er ikke det nok? Det
må være mer enn nok. Det må være
nåde.

Når kongen kommer til Orkdal
kommune og skal ha mat her, tror jeg
kongen og hans følge tar inn på Bårds-
haug Herregård. Kongen kommer aldri
alene. Det er mange med i hans følge.
Han har egen sjåfør. Han har livvakter,
og kongens nærmeste tjener kalles ad-
jutant. 

Dersom du nå var kongens sjåfør
på en slik tur. Dere skulle være i Ork-
dal i to døgn. Da er jeg ganske sikker
på at du hadde fått mat. Du hadde blitt
tatt hånd om, fordi du var kongens sjå-
før. Men du kunne ikke regne med å få
sitte i samme rom som kongen og spi-
se middag.

Om kongen sa: - Sjåføren skal sitte
sammen med meg her i det beste rom-
met. Da ville du oppfattet det som stor
nåde som du egentlig ikke hadde for-
tjent.

Du hadde nok sagt at det var nok å
bli som kongen. Det er nåde det. Det
ville bli regnet som veldig uforskam-
met om du som sjåfør skulle kreve
bedre oppvarting og bedre stell enn
kongen selv. Da ville du snart ha mis-
tet jobben. 

Når jeg møter motstand
Nå har vi lest om kongenes konge,

og så sier han at vi skal følge i hans
fotspor. Nå snakker jeg ikke bare til
dere, men også til meg selv. Jeg vet
hvordan mitt liv er, og jeg vet hvordan
mine tanker er.

Jeg blir overrasket, og noen ganger
så irritert, når jeg møter motstand og
det vesle jeg har møtt av forfølgelse,
erting og mobbing. - Skal jeg ha det

Sommerleirer
2005

• Bibelskolen på Fossnes, 
Vestfold, 24.-26. juni.
1. kl. – ferdig med 5. kl. Barn
under skolealder sammen
med foreldre.

• Heia leirsted, Vestfold, 
24.-26. juni.
Ferdig med 6. klasse og eldre.

For mer info: Tlf. 33 36 17 76/
979 89 427.
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slik? Skulle det ikke være godt å følge
Jesus? Skulle det ikke være behagelig
å være en kristen? Så er det en side her
i etterfølgelsen hvor jeg ofte svikter.

Det er nok for en tjener å bli som
sin Herre, leste vi i Guds Ord. Blir jeg
løftet opp på det nivået Jesus var, da
må jeg takke for det. 

Vi ser at disse tankene levde i de
første troende: «De hørte på hans råd.
Så kalte de apostlene inn igjen og lot
dem hudstryke. De befalte dem at de
ikke skulle tale i Jesu navn, og så lot
de dem gå.  De gikk da bort fra Rådet,
glade over at de var aktet verdige til å
bli vanæret for Navnets skyld» (Apg
5:40-41).

Å bli aktet verdig
Tenk, nå er vi kongens tjenere og

får samme behandling som ham. Vi er
aktet verdige til å få sitte ved samme
bord og få dele hans kår. Han som er
kongen vår. 

Det var nok ikke jeg som hadde
lovprist Gud etter 39 slag - nei. Da
hadde jeg vært sint og bitter. Men hva
vitner det om? Det vitner om et hjerte
som ikke vil følge i hans fotspor, og
som ikke vil gå der han satte sine fot-
spor, som ikke vil inn i lidelsen, forsa-
kelsen og smerten. Et hjerte som ikke
vil ta sitt kors opp, og egentlig ikke vil
følge Jesus, men som krever å få det
bedre enn kongen. 

Paulus skriver fra fengselscellen :
«Idet dere har fått den nåde, ikke bare
å tro på Kristus, men også å lide for
ham» (Fil 1:29). Så er lidelsen også
nåde.

Peter sier det samme når han skri-
ver: «Men i samme grad som dere har
del i Kristi lidelser, skal dere glede
dere, for at dere også kan juble i glede
når hans herlighet blir åpenbart» (1Pet
4:13). 

Ingen kan en kristen være,
uten lidelse på jord. 
Alle må sitt kors her bære,
det står skrevet i Guds Ord. 
Hvetekornets vei i jord, 
samme lov for den som tror.

Dersom du i liten grad har del i
hans lidelse, så har du liten grunn til
glede. Men får du i rikt mål smake
etterfølgelsens smerte, forsakelse og
lidelse, så står det at du skal takke og
glede deg. Så blir jeg avslørt av slike
vers, for jeg vil egentlig ikke følge Je-
sus inn dit. 

Ved ditt kors, o du Guds Lam, 
la meg alltid være,  
og i lyset fra ditt kors,
lær meg mitt å bære. 

Ved ditt kors jeg være vil, 
våke, tro og lide,  
til på himlens strand jeg får,
Vandre ved din side.

«Legg godt merke til om 
du finner din trøst i det å
høre, eller i det å gjøre! Da
merker du om du lever av
troen.»   Carl Olof Rosenius

L&E



Nok et skoleår går mot slutten. Vi
har opplevd et godt skoleår, med lyt-
tende og engasjerte elever. Det er alltid
inspirerende for oss som underviser.

Søknad: 
Nå har søknadene for høsten be-

gynt å komme inn, og det er gledelig å
oppleve at vi har flere søkere og inter-
esserte på denne tiden av året, enn
noen gang tidligere. Så gjenstår det
fortsatt å se hvor mange som blir ele-
ver til slutt, og vi er takknemlige for
forbønn også når det gjelder dette.
Skulle du tenke på å følge et kurs, så er
du hjertelig velkommen. 

Økonomi:
Mange spør om hvordan det går

med økonomien. Høsten 2004 mottok
vi ingen statsstøtte, men med flere enn
syv elever våren 2005, fikk vi igjen
støtte. Denne våren har vi også hatt
noe utleie, og i perioden mellom påske
og pinse har vi en avtale om utleie av
20 rom til et firma, noe som er til god
hjelp på inntektssiden. Likevel regner
vi med behov for noe bidrag fra misjo-
nen for at regnskapet skal gå i balanse. 

Dugnadsuke:
Vi har en stor bygningsmasse og

tomt å ta vare på, og vaktmester og
husmor har mer enn nok å ta tak i.
Mesteparten av tiden går med til de
daglige oppgavene, og det er derfor i

løpet av skolens sommerferie behov
for å ta tak i litt større vedlikeholds-
oppgaver, storrengjøring mv. I flere år
har vi snakket om muligheten for å
komme sammen til ei dugnadsuke på
forsommeren, hvor vaktmester og hus-
mor kunne sette oss til praktiske opp-
gaver, og hvor vi sammen kunne ta et
tak. 

Nå har vi bestemt oss for at vi vil
prøve ei slik uke fra 27. juni-3. juli. Vi
vil starte dagen med felles frokost med
andakt. Så går vi til våre ulike praktis-
ke oppgaver fram til middag, bare av-
brutt av litt formiddagsmat. På etter-
middagene er det fri for den som øn-
sker det, og det vil også bli mulighet
for litt kaffe. Etter kveldsmat samles vi
til møte kl 20.00. Vi avslutter det hele
med formiddagsmøte og felles middag
på søndag. 

Alle måltider og opphold er selv-
følgelig gratis for alle som deltar. Det
vil være arbeid for liten og stor, så fa-
milier er hjertelig velkomne til å være
med. Det hadde vært trivelig om
mange hadde mulighet. Det gir et eget
samhold å kunne gå sammen slik i
flere dager og arbeide og prate, unge
og gamle.

Påmelding til dugnadsuke
27. juni-3. juli: Bibelskolen på
Fossnes, tlf: 33 36 17 70 eller på
e-post: pbholm@online.no
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Nytt fra Bibelskolen på Fossnes
Av Per Bergene Holm
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Det er Gunn Dalen og Turid
Jansen som sier dette. De har i
år vært deltidselever ved Bibel-
skolen på Fossnes, og har lenge
hatt et ønske om å gå på bibel-
skole.

Begge to er husmødre med
familie. Så det har ikke vært
selvsagt at de skulle få dette til.
Nå synes de det har vært rikt å
gå på bibelskole i voksen alder.

- Det har vært et privilegium, noe
vi gjerne anbefaler andre. Når en har
lyst og trang til noe, så gjør en mye
for å få det til.

Guds Ord i hverdagen
- Ved å sette av tid til Guds Ord i

hverdagen gjør Ordet noe med oss.
Vi får mer bruk for Jesus. Det blir til
hjelp, trøst og håp i livets mange si-
tuasjoner.

- Vi lever i en åndskamp, og det
er mange røster i vår tid. Derfor
trenger vi mer enn noen gang å væp-
ne oss med Guds Ord og holde fast
på det vi har, så ingen skal ta vår
krone. Til det trenger vi daglig Guds
Ord, for mennesket lever ikke bare
av brød alene, men av hvert ord som
går ut av Guds munn.

Mat for sjelen
- Guds Ord er mat for sjelen. Det

er det vi trenger, så vår sjel får leve.
Gud tar det alvorlig med synden.
Hans hellighet og rettferdighet kre-
ver fullkommenhet. Da får vi bruk
for Jesus. Vi kan ikke klare oss uten
ham. Det er godt å vite at Jesu, Guds
Sønns blod, renser fra all synd.

- Vi vil absolutt anbefale andre å
gjøre som oss. Sett av tid til å gå på
bibelskole. Du er alltid velkommen
til Fossnes. Her får du komme når,
og så mye du vil.                        Red.

Nyttårsstevne 2004/2005:
Hans Henrik Brix: Rom 10:13-17,

1Tess 5:16-24.
Gunnar Nilsson: 2Mos 19:9-20:21,

2Krøn 25:5-9, 5Mos 32:10, Luk 2:21.
Lars Fossdal: Luk 2:25-32.

Bibelhelg febr. 2005 v/Karl Riis:
Personlig vitnesbyrd, Salme 107,

Gudsfrykt i vår tid (2 CD) (tematime),

Gudsfrykt, Joh 13:1-17, Frelsesvisshet
- hvordan bli bevart (2 CD).

Vanlig CD kr 50 pr stk. Alle talene
(for hvert arrangement) på CD med
mp3-format kr 150.

Bestilles hos: Daniel Teigen, Foss-
nes, danielteigen@hotmail.com – tlf.
928 42 060. 

Fullstendig oversikt: Se www.nll.no

Møteopptak fra Fossnes

Mennesket lever ikke av brød alene
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Lekmannsmisjonens hovedsommerskole med årsmøte
Bibelskolen på Fossnes, 13.-17. juli 2005

Talere: Per Bergene Holm, Hans Henrik Brix, Ingar Gangås, Reidar Lin-
kjendal, Carl Henrik Rehnström (gjestetaler), Erik Trans (gjestetaler).
Ledere: Karl B. Bø, Reidar Heian, Dag Rune Lid.
Sangkrefter: Liv Jorunn og Martin Fjære, Marit Bergene Holm og Kari
Mangelrød, Unge Røster, Sara Lingmalm og Irene Mangelrød m.fl.

Onsdag: 1900: Samling og kveldsmat.
2000: Kveldsmøte v/Carl Henrik Rehnström.

Torsdag:1000: Årsmøte. Andakt v/Martin Fjære.
1700: Bibeltime v/Erik Trans.
2000: Kveldsmøte v/Reidar Linkjendal.

Fredag: 1000: Bibeltime v/Erik Trans.
1130: Bibeltime v/Per Bergene Holm.
1500: Barnemøte.
1700: Bibeltime v/Carl Henrik Rehnström.
2000: Kveldsmøte v/Ingar Gangås. Offer til misjonen.

Lørdag: 1000: Bibeltime v/Per Bergene Holm.
1130: Bibeltime v/Hans Henrik Brix.
1500: Barnemøte.
1700: Bibeltime v/Ingar Gangås.
2000: Kveldsmøte v/Erik Trans. Offer til Bibelskolen.

Søndag: 1030: Formiddagsmøte v/Carl H. Rehnström. Offer til misjonen.
1230: Middag. Avslutning.

Priser:
Full pensjon m/overnatting: Over 18 år kr 800. Ungd./stud. kr 600. 6-12 år:
kr 400. 0-5 år: Gratis. NB: Maks. kr 2400 pr. fam. (gjelder v/full pensj. og barn
0-17 år).
Enkeltpriser: Voksne frokost (f) kr 30, middag (m) kr 60, kvelds (k) kr 30.
Stud./ungd. f kr 20, m kr 40, k kr 20. 6-12 år f kr 15, m kr 30, k kr 15. For
døgnopphold eller enkeltmåltider betaler fam. kun for de to eldste barna 
(0-17 år).
Tilleggspriser: Oppreid seng kr 100. Ekstra for enkeltrom kr 200. Camping-
vogn pr døgn kr 60. Telt pr pers. pr døgn kr 10.
Info og påmelding: Aud og John Flaten, tlf 69 88 32 95, mobil 916 36 401.
E-post: jo-fl@frisurf.no. Påmeldingsfrist: Snarest, og senest 1. juli!

Stemmerett: Alle over 18 år som ønsker å benytte stemmeretten på års-
møtet, må ved innmelding gi særskilt beskjed om dette. Frist: 1. juli.
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Gud skapte ved sitt Ord
«Han bød, og det sto der». Skapel-

sesberetningen taler majestetisk og
klart om hvem som har skapt himmel
og jord, og forteller med enkle ord hva
som skjedde da det ble lys av mørke og
liv av døde. Den treenige Gud handlet,
og det skjedde. Faderen er skaper og
kilde, Sønnen er det skapende Ord som
utfører Faderens vilje, mens Ånden
som «svevde over vannene» er utsendt
fra dem begge med livsånde. 

«Gud Herren formet mennesket av
jordens støv, og blåste livets ånde i
hans nese, og mennesket ble til en le-
vende sjel» (1Mos 2:7). Slik er alt det
skapte avhengig av at Gud holder det
oppe. Uten ham kan ikke noe liv bli til,
eksistere eller utfolde seg.

Dette er den virkelige og sanne
framstilling av det som skjedde da jord
og himmel ble til, da dyr og planter, og
selve kronen på skaperverket, mennes-
ket, ble skapt. Vi har med en sann og le-
vende Gud å gjøre. «Ved tro skjønner vi
at verden er skapt ved Guds Ord» (Heb
11:3). Det vil ikke det vantro menneske
erkjenne. Derfor er darwinisme og evo-
lusjonsteori et opprør mot Gud. Men-
nesket kan ikke gi Bibelen rett, for da
må det erkjenne at Gud er til, og bøye
seg for ham som livets Herre. 

Han skapte til samfunn med seg
Kol 1:14-17 antyder hvorfor Gud

skapte: «I ham (Jesus) har vi forløs-

ningen, syndenes forlatelse. Han er et
bilde av den usynlige Gud, den første-
fødte framfor enhver skapning. For i
ham er alt blitt skapt, i himmelen og på
jorden, det synlige og det usynlige, en-
ten det er troner eller herredømmer el-
ler makter eller myndigheter. Alt er det
skapt ved ham og til ham. Han er før
alle ting, og alt består ved ham». Ska-
pelsen hadde som mål at Skaperen vil-
le ha samfunn med sin skapning. «Så
er det for oss bare én Gud, Faderen. Av
ham er alle ting, og vi er til for ham.
Og det er bare én Herre, Jesus Kristus.
Ved ham er alle ting, og vi er til ved
ham» (1Kor 8:6). Dette gjorde han,
sier Ef 1:11, av bare kjærlighet, etter
sin frie vilje.

Da skjønner vi hvorfor motstanden
mot Bibelens skapelsesberetning er så
intens. Enten må mennesket tro på Gud
og tjene ham, eller det må underkaste
seg satan og hans forførende lærdom-
mer. Spørsmålet fra Edens hage: «Har
Gud virkelig sagt», er fortsatt like ak-
tuelt. Den gamle slange og vantroen
drar fremdeles i tvil. Mens Bibelen og
troen svarer frimodig at Guds Ord står
fast til evig tid. Og det klareste bevis
for at Gud taler sant og står ved sitt
Ord, er det som hendte på Golgata.

Da tiden var inne
«Og det skjedde i de dager…» Slik

innledes juleevangeliet, slik vi kjenner
det så godt fra Lukas sin beretning.

Gud talte og det skjedde
Av Ingar Gangås
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«Men det skjedde mens de var der, da
kom tiden da hun skulle føde. Og hun
fødte sin sønn, den førstefødte». I ti-
dens fylde, i den tid som Gud hadde
besluttet, skjedde frelsens under. Intet
menneske kunne hindre Gud i å sende
sin Sønn, Jesus, som verdens frelser.
Gud handlet i historien, og det skjed-
de: Jesus, sann Gud, ble sant mennes-
ke. Grunnlaget for seieren over satan
ble lagt på Golgata. Klippen, Jesus
Kristus, åpenbarte seg til frelse for
hver den som tror.

Den arge motstander, satan, kunne
ikke tåle at Jesus kom. Kampen ble in-
tensivert. Herodes, som den ondes
håndtlanger, ville drepe ham med det
samme. Da det ikke lyktes, møtte dje-
velen opp i ørkenen da Jesus innledet
sin offentlige gjerning. «Det står skre-
vet», sa han under skinn av å ville be-
krefte Guds Ord, men egentlig for å
dra i tvil at Jesus var Guds Sønn. «Er
du Guds Sønn»? Bevis det, og du skal
se at verden vil tro på deg!

Ord til frelse
Helt til det siste, mens Jesus hang

på korset, lød det: «Er du Guds Sønn,
da stig ned av korset!» (Matt 27:40).
Men da Jesus utåndet med ordene «det
er fullbrakt», og mens jorden skalv og
klippene revnet, det intense mørke
som hadde vært over dem i tre timer
forsvant, forhenget i templet revnet, og
mange døde legemer sto opp fra gra-
vene, da hadde Jesus bevist det som
den hedenske høvedsmann måtte ut-
bryte: «I sannhet, dette var Guds
Sønn!» (Matt 27:54)

Alt dette skjedde nøyaktig slik som
profetene hadde sagt. Det utlegger han
også for Emmausvandrerne: «Dette er
mine ord, som jeg talte til dere mens
jeg ennå var hos dere, at alt det måtte
oppfylles som er skrevet om meg i
Mose lov og profetene og salmene. Da
åpnet han deres forstand, så de kunne
forstå Skriftene. Og han sa til dem: Så
står skrevet, at Messias måtte lide og
oppstå fra de døde den tredje dag, og i
hans navn skal omvendelse og syn-
denes forlatelse forkynnes for alle fol-
keslag, fra Jerusalem av. Dere er vitner
om dette» (Luk 24:44-48). Her får vi
høre hvordan Han oppretter sitt sam-
funn med mennesket.

Det skjedde mens Han talte
«Brant ikke vårt hjerte i oss da han

talte til oss på veien og åpnet Skriftene
for oss»! Emmausvandrerne sitt vit-
nesbyrd kan bekreftes av mange. Det
skjer et under, en ny skapelse, der Or-
det blir forkynt og mottatt. Det er et le-
vende Ord. «Så kommer da troen av
forkynnelsen som en hører, og forkyn-
nelsen som en hører, kommer ved
Kristi Ord» (Rom 10:7).

Da Peter talte på pinsedag om den
korsfestede Messias, rammet det tilhø-
rerne slik at det stakk dem i samvittig-
heten. «Hva skal vi gjøre, brødre»? Pe-
ter sa til dem: «Omvend dere alle og la
dere døpe på Jesu Kristi navn til syn-
denes forlatelse, så skal dere få Den
Hellige Ånds gave» (Apg 2:37-38).
Slik var det også for fangevokteren i
Filippi. Han kom til tro da han hørte
ordet om Jesus (Apg 16:31-34).
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Guds Ord står fast
Det samme skjer i dag der Ordet

forkynnes. Det rammer samvittighe-
tene, og det setter fanger i frihet. Vek-
kelse med syndenød og frelsesfryd kan
bare komme gjennom Ordets forkyn-
nelse. «For Herrens Ord er sant, all
hans gjerning er trofast. La all jorden
frykte for Herren, og alle de som bor i
verden, beve for ham! For han talte, og
det skjedde. Han bød, og det sto der.
Herren omstyrter hedningenes råd, han
gjør folkenes tanker til intet. Herrens
råd står fast for evig, hans hjertes tan-

ker fra slekt til slekt. Salig er det folk
som har Herren til sin Gud, det folk
han har utvalgt til sin eiendom!» (Sal-
me 33:4; 8-12)

En dag må også du bøye deg for
ham, og erkjenne at han er Skaperen
som har skapt alt ved sitt Ord, at han er
Frelseren som gav sitt liv for verden,
og at han er Livgiveren som skaper
troen hos hver den som påkaller ham,
og som holder oss oppe ved sin rett-
ferds høyre hånd, inntil han kommer
igjen for å dømme levende og døde.

L&E



1. Hver dag leve i inderlig samfunn
med sin Gud.

2. Ikke tro som det faller seg, bygd
på følelser eller verdighet, men
bygd på Guds Ord.

3. Ordet sier:
Kristus har tatt på seg å føre vår
sak overfor Gud.
Vi får ta oss av noen småsaker her
nede.
Kristus er for Guds åsyn for vår
skyld, den rettferdige for urett-
ferdige.
Vi skal her nede elske hverandre og
gjøre det kjærligheten pålegger oss.

4. Glem ikke denne forskjellen i
det tredje punktet.

5. Glem aldri i de lykkelige stun-
dene å frykte vår gode og omsorgs-
fulle Gud, og i de tunge stundene
regne med det rensende blodet og
Guds nærvær!

6. La oss daglig bære våre bønne-
emner fram for vår Gud!

7. La oss forberede oss på lidelse,
ydmykelser, tålmodighet! - Våke og
be!

8. Daglig lese Guds Ord!

En kristens dagsorden
Av Carl Olof Rosenius

Hovedsaken, som først og fremst trøster meg, er at Kristus er den gode
hyrde, som tar seg av, føder og bærer sine får og lam, og gir hver enkelt
den mat de trenger.

Elskede brødre og søstre! Jeg overgir dere til Gud og hans nådes Ord,
som er mektig til å bevare dere til evig liv, og en dag lar oss møtes med
fryd, for så aldri mer å skilles.

Vennligst gi ekspedisjonen beskjed i god tid ved adresseforandring!
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